Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Королёв Московской области

«Средняя общеобразовательная школа № 5»
ПРИКАЗ

«04» апреля  2016 г.

№ ________

О проведении Всероссийской акции «Мы готовы к ГТО», посвященной Всемирному дню здоровья

  На основании письма Министерства образования Московской области от 21.03.2016 №3162/21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 7 апреля 2016 года Всероссийскую акцию «Мы готовы к ГТО», посвященную Всемирному дню здоровья для педагогического коллектива и обучающихся 1-11 классов.

2. Для педагогов: регистрация на сайте ГТО, пробная сдача нормативов Комплекса ГТО среди взрослого трудоспособного населения. (В соответствии с письмом Министерства физической культуры и спорта от 22.03.2016 №3146/21).
3. Для обучающихся: уроки, проектная деятельность, спортивные праздники с включением пробной сдачи нормативов Комплекса ГТО (для детей основной группы здоровья), весёлые эстафеты, флешмоб, конкурсы плакатов или рисунков, а также другие мероприятия (Методические рекомендации направлены в школы по электронной почте 21.03.2016г. в 15ч.11 мин.).

4. Заместителю директора по УВР Яковенко Т.В. отчет о проведении мероприятия направить в срок до 09.04.2016 по электронной почте на адрес ymoc@mail.ru с указанием в теме письма «Мы готовы к ГТО».

5. Заведующей библиотекой Шведовой Е.С. информацию о проведении акции «Мы готовы к ГТО» разместить на сайте ОУ,

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5

Никитина О.В.